
u

Resolução N° 171/02

Sistema

Único
De Saúde

Ministério

da Saúde

Governo Secretaria
do Estado de Estado
do Espirito Santo da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da
portaria n° 185 P de 24/08/93, reunida Ordinariamente em Vitória na data de
30dejulhode2002.

Considerando a situação epidemiológica da Dengue no Estado do Espírito
Santo, com notificação de 25.854 (vinte e cinco mil, oitocentos e cinqüenta
e quatro) casos, destes, 66 com TFD e 9 (nove) óbitos;

Considerando que 52 (cinqüenta e dois) Municípios já estão com
transmissão confirmada;

Considerando ainda, a necessidade do monitoramento do início da
epidemia da dengue no próximo verão. x

Resolve:

Artigo Io - Determinar que todos os Municípios faça a notificação negativa
semanal, conforme o modelo, anexo I desta Resolução, independente do fato
de ter transmissão comprovada ou não.

Vitória, 31 de julho de 2002.

Càrldá JoseCá rdoso

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite

Rescibl 71-02



MUNICÍPIO: r
TÉCNICO RESPONSÁVEL:
DATA: / . /

r-- i 7> -'" "> ú i •"--• fy\ C

ESPECIFICAR SEMANAS EPIDEMIOLÓGICAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 76 TOTAL

1 - Casos Notificados

2 - Casos Confirmados

2.1 - Casos Confirm. - CE

2.2 - Casos Confirm. - Lab.

3 - Importados
4 - Casos de FHD em Inv.

ESPECIFICAR SEMANAS EPIDEMIOLÓGICAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 76 TOTAL

1 - Casos Notificados

2 - Casos Confirmados

2.1 - Casos Confirm. - CE

2.2 - Casos Confirm. - Lab.

3 - Importados
4 - Casos de FHD em Inv.

Lab: Laboratório

CE: Clínico Epidemiológico
Inv.: Investigação

Obs : Especificar o Estado e município do Caso importado
Esta planilha deve ser enviada toda segunda-feira à Secretaria de Estado da Saúde
Vigilância Ambiental - Grupo Técnico de Vetores
Telefax: (027)3137.2367


